

Số: 11 /KH- LĐLĐ

Long Biên, ngày 26 tháng 3 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Giải bóng chuyền hơi Nữ CNVCLĐ Quận Long Biên**  
**năm 2024**

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-LĐLĐ ngày 09/01/2024 của Liên đoàn lao động quận Long Biên về kế hoạch công tác công đoàn và phong trào CNVCLĐ quận Long Biên năm 2024, Ban thường vụ Liên đoàn lao động Quận Long Biên tổ chức Giải bóng chuyền hơi Nữ CNVCLĐ Quận Long Biên năm 2024, cụ thể như sau:

**I. Mục đích - Yêu cầu**

**1. Mục đích**

- Đẩy mạnh cuộc vận động: “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. Đáp ứng yêu cầu đông đảo của những người yêu thích môn Bóng chuyền hơi trên địa bàn quận Long Biên.

- Thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2024) và hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024).

- Tăng cường sự hiểu biết, tình đoàn kết, giao lưu lẫn nhau giữa các đoàn viên, người lao động của các công đoàn cơ sở trên địa bàn Quận để cùng phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được giao.

**2. Yêu cầu**

- Các đơn vị tham gia chấp hành nghiêm điều lệ Giải và quy định của BTC.

- Tổ chức giải tạo không khí thi đua sôi nổi, an toàn và nâng cao chất lượng chuyên môn, trên tinh thần thể thao “Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng”.

**II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI**

**1. Đối tượng tham dự Giải**

- Là Nữ đoàn viên, người lao động tại các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ quận Long Biên, đang công tác và có đủ sức khỏe tham dự giải đấu.

- Có ký hợp đồng và tham gia đóng BHXH tại công đoàn cơ sở từ 2 tháng trở lên.

- Mỗi Nữ công đoàn viên, người lao động chỉ được tham gia thi đấu cho 01 đơn vị trong suốt quá trình tổ chức Giải.

**2. Đối tượng không được tham gia**

- Là các Nữ đoàn viên công đoàn, người lao động không thuộc diện trên, không trong danh sách đăng ký thi đấu của đơn vị. Những công đoàn viên, người lao động đang trong thời gian bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên.



- Nữ đoàn viên thi đấu cho đội chuyên nghiệp.

### **III. NỘI DUNG THI ĐẤU**

**1. Nội dung thi đấu:** Thi đấu môn bóng chuyền hơi Nữ.

**2. Số lượng đăng ký thi đấu:** Mỗi đội đăng ký 12 người (gồm có 10 VĐV + 01 HLV + 01 trưởng đoàn)

#### **3. Thể thức thi đấu**

- Vòng loại mỗi đội được lựa chọn hình thức mỗi CĐCS là 1 đội hoặc ghép 2 CĐCS là 1 đội. Thi đấu vòng loại tại các Cụm thi đua theo thể thức loại trực tiếp.

- 8 đội tham dự chung kết bao gồm: các đội đạt giải Nhất hoặc các vận động viên Nữ tiêu biểu của mỗi Cụm thi đua sẽ tham gia thi đấu chung kết Giải cấp quận (nội dung lựa chọn giao Cụm quyết định). Riêng khối doanh nghiệp phối quản lựa chọn đội giải Nhất và giải Nhì của Cụm để tham gia thi đấu chung kết.

#### **4. Thời gian và địa điểm thi đấu:**

- **Thời gian thi đấu:**

+ **Vòng loại:** Từ tháng 4 đến trước 30/6/2024

+ **Địa điểm:** Tại các Cụm thi đua

+ **Chung kết:** 01 buổi sáng khoảng thời gian từ ngày 05-10/7/2024

+ **Địa điểm:** Trung tâm VH TT & TT quận

(*Lưu ý: Có điều lệ Giải gửi kèm theo*).

### **IV. KINH PHÍ VÀ KHEN THƯỞNG**

#### **1. Kinh phí tham dự giải**

- Liên đoàn lao động Quận chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức giải và kinh phí khen thưởng từ vòng loại đến chung kết. Kinh phí trọng tài vòng chung kết.

- Cụm thi đua Công đoàn các cơ sở chủ động kinh phí trọng tài vòng loại và sân thi đấu (nếu có)

- Công đoàn các cơ sở chủ động kinh phí tập luyện cho đội tuyển tham dự giải.

#### **2. Khen thưởng**

Liên đoàn lao động Quận trao giải Nhất, giải Nhì, giải Ba, giải Khuyến khích và giải chuyên đề cho các đội tham dự vòng loại và vòng chung kết Giải.

### **V. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Liên đoàn lao động quận**

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền hơi.

- Thành lập Ban tổ chức; phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên BTC

- Chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện chuyên môn để tổ chức giải.

- Chuẩn bị kinh phí tổ chức giải và cơ cấu giải thưởng cho giải thi đấu.

- Cử cán bộ dự và giám sát thi đấu vòng loại của các cụm thi đua

#### **2. Các cụm trưởng Cụm thi đua**

- Tổng hợp danh sách đăng ký từ các công đoàn cơ sở thuộc Cụm.

- Chịu trách nhiệm tổ chức, phân công và điều hành vòng loại giải đấu.
- Chủ động liên hệ sân bóng, trọng tài và công tác y tế, an ninh, các nội dung chuyên môn phục vụ vòng loại giải đấu.
- Đăng ký thời gian, địa điểm và sơ đồ thi đấu vòng loại với LĐLĐ quận Long Biên.

### 3. Công đoàn các cơ sở

- Phổ biến Kế hoạch Giải bóng chuyền hơi trong CNVCLĐ năm 2024 tới toàn thể các công đoàn viên trong đơn vị.
- Tuyển chọn thành lập đội tuyển và đăng ký tham dự thi đấu về Cụm thi đua trước ngày 10/4/2024.
- Hỗ trợ kinh phí cho vận động viên tập luyện, trang bị quần, áo thi đấu cho các vận động viên.

### 4. Công đoàn Trung tâm VH-TT&TT quận

Đề nghị Công đoàn Trung tâm VHTT&TT quận phối hợp với Liên đoàn lao động Quận thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch, điều lệ giải đấu.
- Hỗ trợ cơ sở vật chất, trọng tài của giải Bóng chuyền.
- Tổ chức hướng dẫn họp bốc thăm, lịch thi đấu và điều hành chuyên môn.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải Bóng chuyền hơi Nữ trong CNVCLĐ quận Long Biên năm 2024, Ban thường vụ Liên đoàn lao động quận Long Biên đề nghị các Cụm thi đua huy động công đoàn viên tham dự đầy đủ và thực hiện nghiêm túc Kế hoạch để giải thành công tốt đẹp./.

#### Nơi nhận:

- LĐLĐ Thành phố,
- Ban Tuyên giáo LĐLĐ TP,
- Thường trực QU, (đề b/c)
- Công đoàn cơ sở;
- Cụm trưởng Cụm thi đua LĐLĐ quận, (đề t/h)
- Lưu VP. (02b)

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH



Nguyễn Trường Giang

NG  
BA  
ÁP H  
JOANL  
QUA  
ING E  
★



LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÀNH PHỐ HÀ NỘI  
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN LONG BIÊN

**ĐIỀU LỆ**

**Giải bóng chuyền hơi CNVCLĐ  
trong các Cùm thi đua LĐLĐ quận năm 2024  
(Theo kế hoạch số 11/KH-LĐLĐ, ngày 26/3/2024)**

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Đẩy mạnh cuộc vận động: “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. Đáp ứng yêu cầu đông đảo của những người yêu thích môn Bóng chuyền hơi trên địa bàn quận Long Biên.

- Thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2024) và hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024).

- Tăng cường sự hiểu biết, tình đoàn kết, giao lưu lẫn nhau giữa các đoàn viên, người lao động của các công đoàn cơ sở trên địa bàn Quận để cùng phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được giao.

**2. Yêu cầu**

- Các đơn vị tham gia chấp hành nghiêm Điều lệ Giải và quy định của Ban tổ chức.

- Tổ chức giải tạo không khí thi đua sôi nổi, an toàn và nâng cao chất lượng chuyên môn, trên tinh thần thể thao “Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng”.

**II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI**

**1. Đối tượng tham dự Giải**

- Là Nữ đoàn viên, người lao động tại các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ quận Long Biên, đang công tác và có đủ sức khỏe tham dự giải đấu.

- Có ký hợp đồng và tham gia đóng BHXH tại công đoàn cơ sở từ 2 tháng trở lên.

- Mỗi Nữ công đoàn viên, người lao động chỉ được tham gia thi đấu cho 01 đơn vị trong suốt quá trình tổ chức Giải.

**2. Đối tượng không được tham gia**

- Là các Nữ đoàn viên công đoàn, người lao động không thuộc diện trên, không trong danh sách đăng ký thi đấu của đơn vị. Những công đoàn viên, người lao động đang trong thời gian bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên.

- Nữ đoàn viên thi đấu cho đội chuyên nghiệp.



### **III. NỘI DUNG - SỐ LƯỢNG - THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU**

#### **1. Nội dung thi đấu**

- Bóng chuyền hơi Nữ

#### **2. Số lượng đăng ký tham dự giải**

- Mỗi Công đoàn cơ sở được đăng ký 01 đội Nữ. Trong trường hợp công đoàn cơ sở không đủ số lượng Nữ tham gia Giải thì có thể ghép tối đa 02 công đoàn cơ sở làm 01 đội.

- Số lượng VĐV cho mỗi đội: gồm có 10 VĐV + 01 HLV + 01 trưởng đoàn.

\* **Lưu ý:** Mỗi VĐV chỉ được tham gia cho 01 đơn vị trong suốt quá trình tham dự giải.

#### **3. Thời gian đăng ký hồ sơ và họp chuyên môn**

##### **- Thời gian nộp hồ sơ thi đấu vòng loại:**

Trước ngày 10/4/2024 và gửi về Cụm trưởng Cụm thi đấu:

+ CĐCS khối trường học Mầm Non: Đ/c Phan Thị Hòa – Chủ tịch CĐ trường MN Hoa Mộc Lan – Cụm trưởng. ĐT: 0966968871

+ CĐCS khối trường Tiểu học: Đ/c Nguyễn Thanh Thủy – Chủ tịch CĐ trường Tiểu học Gia Thượng – Cụm trưởng. ĐT: 0984232483

+ CĐCS khối trường THCS: Đ/c Phan Thị Xuân Mai – Chủ tịch CĐ trường THCS Lý Thường Kiệt – Cụm trưởng. ĐT: 0904250982

+ CĐCS khối HCSN: Đồng chí Hoàng Hữu Lợi – Chủ tịch CĐ Trung tâm PTQĐ quận – Cụm trưởng. ĐT: 0988565819

+ CĐCS khối phường: Đồng chí Nguyễn Thị Thu Hương – Chủ tịch CĐ phường Ngọc Thụy – Cụm trưởng. ĐT: 0914929181

+ CĐCS khối Doanh nghiệp trực quản: Đồng chí Nguyễn Văn Chinh – Chủ tịch CĐ Công ty CP In hàng không - Cụm trưởng. ĐT: 0913035770

+ CĐCS khối phối quản: Đồng chí Nguyễn Thị Đào – Chủ tịch Công đoàn Tổng Cty M10 – Cụm trưởng. ĐT: 0916562627

##### **- Thời gian họp chuyên môn, bốc thăm thi đấu**

Sau khi có danh sách các đội tham gia thi đấu, BTC Giải họp với các Cụm trưởng để phổ biến chuyên môn, thể thức thi đấu và bố trí đội ngũ trọng tài. Dự kiến họp ngày 12/4/2024

#### **4. Thời gian và địa điểm thi đấu**

##### **\* Vòng loại:**

Thời gian thi đấu: Các Cụm thi đua bố trí thời gian thi đấu cho phù hợp với tình hình thực tiễn tại các đơn vị. Thời gian thi đấu vòng loại xong trước 30/6/2024.

Địa điểm thi đấu vòng loại: Do Cụm bố trí.

**\* Vòng chung kết:**

Thời gian: dự kiến 01 buổi sáng, khoảng thời gian từ ngày 05-10/7/2024, BTC Giải sẽ có thông báo riêng.

#### **IV. LUẬT - THẺ THỨC & HỒ SƠ THI ĐẤU**

##### **1. Luật thi đấu**

Áp dụng Luật thi đấu bóng chuyền hơi do Cục TDTT ban hành năm 2014.

**2. Bóng thi đấu:** Sử dụng bóng của Công ty Cổ phần Động Lực, màu vàng cam, trọng lượng 200 gram.

##### **3. Thẻ thức thi đấu**

Tùy theo số lượng đội đăng ký tham dự giải, Cụm trưởng Cụm thi đua sẽ quyết định thẻ thức thi đấu tại buổi họp chuyên môn (*cụm có thông báo riêng*).

**\* Thi đấu vòng loại tại Cụm thi đua**

Các công đoàn cơ sở sẽ tổ chức bốc thăm và thi đấu theo hình thức loại trực tiếp. Kết thúc vòng loại, mỗi Cụm lựa chọn 01 đội để tham gia thi đấu vòng chung kết cấp Quận. Riêng cụm doanh nghiệp khối phối quản lấy 01 đội giải Nhất và 01 đội giải Nhì để tham gia thi đấu chung kết cấp Quận

**\* Chung kết cấp Quận**

Gồm 08 đội được lựa chọn từ các Cụm thi đua, trong đó 06 đội từ các Cụm có công đoàn cơ sở trực thuộc quận, 02 đội của Cụm doanh nghiệp khối phối quản.

##### **4. Hồ sơ thi đấu**

- Danh sách đăng ký (theo mẫu).
- Mẫu cam kết về nội dung sức khỏe của từng VĐV.
- Căn cước công dân photo. (Lưu ý: VĐV đi thi đấu mang theo căn cước công dân gốc để đối chiếu tại vòng loại và Chung kết cấp quận).

- Kết thúc thi đấu vòng loại, các Cụm thi đua gửi danh sách VĐV thi đấu đạt giải Nhất, Nhì của Cụm theo mẫu gửi về Liên đoàn lao động quận Long Biên.

##### **4. Trang phục thi đấu**

VĐV mặc trang phục thể thao theo đúng quy định của môn Bóng chuyền hơi.

## **V. KHEN THƯỞNG - KHIẾU NẠI - KỶ LUẬT**

### **1. Khen thưởng**

Liên đoàn Lao động quận Long Biên trao giải Nhất, giải Nhì, giải Ba, giải Khuyến khích và giải chuyên đề cho các đội tham dự vòng loại và chung kết Giải.

### **2. Khiếu nại**

- Các trường hợp khiếu nại phải bằng văn bản do Trưởng đoàn trực tiếp ghi, ký tên. 15 phút sau khi kết thúc trận đấu, mọi khiếu nại đều không có giá trị.

- Trong vòng 60 phút tính từ lúc nhận đơn khiếu nại, đơn vị bị khiếu nại phải xuất trình giấy tờ quy định. Quá thời gian trên VĐV hoặc đội có VĐV bị khiếu nại không xuất trình giấy tờ theo quy định hợp lệ sẽ bị truất quyền thi đấu, hủy bỏ thành tích.

### **3. Kỷ luật**

- Các đội có mặt tại địa điểm thi đấu chậm 15 phút so với giờ thi đấu và Ban tổ chức gọi tên 3 lần (theo lịch của BTC giải) thì sẽ bị xử thua trận đấu đó.

- Đơn vị nào có VĐV vi phạm về nhân sự, các quy định của Ban tổ chức và trọng tài sẽ bị truất quyền thi đấu, hủy bỏ thành tích và thông báo về đơn vị.

## **VI. ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH**

- Chỉ có Ban tổ chức giải mới có quyền sửa đổi Điều lệ.

- Điều lệ này có hiệu lực từ ngày ký.

Trong quá trình tổ chức, thực hiện nếu các đơn vị có vướng mắc đề nghị liên hệ với Đ/c Đỗ Thị Phượng – Chuyên viên LĐLĐ quận Long Biên; SĐT: 0984919862